Capta est cum varietate secunda.

## 169. T. NOTATUS. n.

Segmentis 2 et 3 rufis, nigronotalis; pedibus rufis, coxis et trochanteribus nigris; ore flavo aut ferrugineo. m. f.

*Longitudo*  $2\frac{1}{3}$  — fere 3 linearum. *Caput* ore et clypei margine, vel clypeo toto, flavis aut rufescentibus; mandibulis apice et basi nigris. *Antennae* filiformes, corpore paulo breviores, recurvae: articulis 1 et 2 nigris, rarius in femina subtus ferrugineis; sequentibus vel nigris aut fuscis, vel, praesertim in femina, ferrugineis supra parum obscurioribus. *Thorax* gibbulus. *Alae* hyalinae aut subfumatohyalinae, stigmatibus et radio fuscis aut piceis, radice et squamula flavis; interdum vestigio obsoletissimo nervi exterioris areolae triangularis irregularis subpetiolatae. *Pedes* mediocres rufi; coxis et trochanteribus nigris, anterioribus ut plurimum subtus ferrugineis; tarsis posticis interdum fuscis. *Abdomen* maris paulo gracilius quam feminae; subpetiolatum, capitis thoracisque longitudine et latitudine, oblongoovatum; segmento 1 apicem versus sensim dilatato, latitudine duplo longiore, canaliculato, nigro, margine plerumque rufo, tuberculis lateralibus paulo ultra medium sitis; 2 et 3 rufis, punctis duobus nigris, interdum obsoletis, interdum autem magnis et in fasciam coalitis, 3 interdum praeterea margine et lateribus nigris; 4 rarius toto nigro aut rufo, plerumque margine aut dorso rufo castaneove, semper autem

marginē summo pallido aut flavo; 5—7 nigris, marginē summo flavo aut pallescente. *Aculeus* exsertus brevissimus niger.

Mares et feminas legi, mensibus Iulii et Augusti, in umbellatis circa *Warmbrunn* et *Oedele*; quaedam feminae, in *Austria* et circa *Norimbergam* captae, transmissae mihi sunt.

#### Varietas:

1. *Trochanteribus anterioribus totis fulvis, tibiis posticis apice fusco.* m. — *Longitudo* 3 linearum. *Os* rufescens. *Antennae* totae nigrae. *Alae* nullo vestigio areolae. *Pedes* fulvorufi, coxis omnibus nec non basi trochanterum posticorum nigris, tibiis posticis stramineis apice nigrofusco, tarsis posticis fuscis basi straminea. *Abdomen* segmento 2 rufo, fascia media nigra; 3 rufo, puncto nigro laterali.

Individuum unicum *hungaricum* Comes de *Küenburg* transmisit.

#### 170. T. SUBSPINOSUS. n.

Segmentis 2 et 3 pedibusque rufis, coxis nigris; areola nulla. m.

*Statura* etc. haec species medium tenet inter *Tr. procuratorem*; n. 174, et *notatum*, n. 169; ab hoc segmento 1 paulo brevior et basin versus minus angustato, ab illo defectu areolae differt, ab ambobus autem abdomine subtiliter puncto, minus nitido.